

COMPOSIÇÕES DE CUSTOS						
OBRA: AMPLIAÇÃO DA CMEI TIA NINHA			DATA:	jul/25		
CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	PREÇO SEM BDI (R\$)	VALOR (R\$)
COMP1		RODAMEIO EM MADEIRA BOLEADA PARAFUSADO EM PAREDE, LARGURA 10 CM, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE VERNIZ SINTÉTICO DUAS (2) DEMÃOS, ACABAMENTO TIPO FOSCO	M			
-	COTAÇÃO	RODAMEIO EM MADEIRA BOLEADA COM LARGURA 10 CM	M	1,00	R\$ 24,90	R\$ 24,90
102214	SINAPI	PINTURA VERNIZ ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO, 2 DEMÃOS	M2	0,10	22,71	R\$ 2,27
5075	SINAPI-I	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,03	R\$ 17,57	R\$ 0,53
88241	SINAPI	AJUDANTE DE OPERAÇÃO EM GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10	R\$ 24,43	R\$ 2,44
88261	SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS	H	0,21	R\$ 31,72	R\$ 6,66
					Subtotal	R\$ 36,80
COMP2		CHAPIM DE CONCRETO APARENTE COM ACABAMENTO DESEMPENADO, FORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO (MADEIRIT) DE 14X10CM, FUNDIDO NO LOCAL	M			
43132	SINAPI-I	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	0,02	R\$ 20,50	R\$ 0,41
1346	SINAPI-I	CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA (MADEIRITE PLASTIFICADO) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 x 1100 MM, E = 10 MM	M2	0,20	R\$ 52,84	R\$ 10,57
6189	SINAPI-I	TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 30* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	0,13	R\$ 37,08	R\$ 4,82
5075	SINAPI-I	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,02	R\$ 17,57	R\$ 0,35
ED-49616	SETOP	FORNECIMENTO DE CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 15MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	0,01	R\$ 676,55	R\$ 6,77
88262	SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,13	R\$ 28,17	R\$ 3,66
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	R\$ 28,60	R\$ 8,58
88241	SINAPI	AJUDANTE DE OPERAÇÃO EM GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,45	R\$ 24,43	R\$ 10,99
					Subtotal	R\$ 46,15
COMP3		TOLDO COM ESTRUTURA METÁLICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M2			
-	COTAÇÃO	TOLDO COM ESTRUTURA METÁLICA	M2	1,00	R\$ 262,12	R\$ 262,12
88316	SINAPI-I	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10	R\$ 20,92	R\$ 2,09
88323	SINAPI-I	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10	R\$ 27,90	R\$ 2,79
					Subtotal	R\$ 267,00

GUSTAVO PIMENTA DA SILVA
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA MG - 232.070/D